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PROJET DE LOI 

portant prescription exceptionnelle en matière fiscale. 

AMENDEMENT 

PRESENTE PAR LE GOUVERNEMEN'l'. 

ARTICLE PRUIIEn. 

Rédiger comme il suit l'article 1•' : 

(( Les impôts sur les revenus et taxes y assimilées, de 
>) même que les accroissements et amendes y afférents, 
» ne peuvent plus être réclamés ni rappelés en tant qu'ils 
» se. rapportent à l'exercice 1. 935 ou à un exercice anté­ 
» rieur, à moins qu'avant Ic 2-i. mars 1937, ces impôts ou 
,, accroissements n'aient été enrôlés, ou qu'avant cette 
» même date, le contrôleur n'ait reçu l'accord du redevable 
,, sur la base d'imposition, n'ait fait la notification prévue 
» au premier alinéa de l'article 55 des lois coordonnées 
» relatives aux impôts sur les revenus ou n'ait saisi la Corn­ 
n mission de taxation. 

n Les dispositions de l'alinéa précédent ne sont pas 
» applicables lorsque le contribuable s'est abstenu de pro­ 
» duire sa déclaration dans l'intention d'éluder I'impôt 
» ou qu'il a produit une déclaration volontairement incorn­ 
,, plète ou inexacte. » 

Le Ministre des Finances, 

WETSONTWERP 
houdende uitzonderlijke verjaring in zaken van belastingen. 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE REGEERING. 

ARTIKEL ÉÉN. 

Het eerste artikel doen luiden als volgt : 

<c De inkomstenbelastingen en de er mede gelijkgestelde 
>> belastingen, alsmede de daaraan verbonden verhoogingen 
» van belastingen en boeten, moeten niet meer gevorderd 
» of nagevorderd worden, in zoover zij betrekking hebben 
J) op dienstjaar 1935 of op een vroeger dienstjaar, ten 
J) ware deze belastingen of verhoogingen vóór 2-i Maart 
J) 1937 ten kohiere werden gebracht, of de controleur, 
» vóór clenzelfden datum, de instemming van den belasting­ 
" plichtige omtrent den grondslag van deze belasting hadde 
,, verkregen, de notificatie hadde gedaan, voorzien in de 
,, eerste alinea van artikel 55 der samengeschakelde wet­ 
., ten op de inkomstenbelastingen, of de zaak bij de Corn­ 
» missie van aanslag aanhangig hadde gemaakt. 

" De bepalingen van voorgaande alinea zijn niet van 
» toepassing wanneer de belastingplichtige er zich van 
» onthouden heeft een aangifte over te leggen, met het 
» inzicht de belasting te ontduiken of een opzettelijk on­ 
,, volledige of onjuiste aangifte heeft overgelegd. 11 

De Minister van Financiën, 

H. DE MAN. 


